ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN BA TƠ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /UBND

V/v đề nghị cung cấp thông tin

các vướng mắc, bất cập cần hướng

dẫn trong việc xây dựng, ban hành

văn bản quy phạm pháp luật

 của địa phương

Ba Tơ, ngày      tháng 4 năm 2025

 Kính gửi:

                   - Thường trực HĐND huyện;

                   - Thủ trưởng các cơ quan, ban, ngành huyện;

                   - Chủ tịch UBND các xã, thị trấn.

Theo đề nghị của Sở Tư pháp tỉnh Quảng Ngãi tại Công văn số 699/STP-

XDKT&TDTHPL ngày 25/4/2025 về việc phối hợp cung cấp thông tin các

vướng mắc, bất cập cần hướng dẫn trong việc xây dựng, ban hành văn bản quy

phạm pháp luật của địa phương; Chủ tịch UBND huyện có ý kiến như sau:

1. Đề nghị Thường trực HĐND huyện, Thủ trưởng các cơ quan, ban,

ngành huyện và Chủ tịch UBND các xã, thị trấn: Trên cơ sở thực tiễn công tác

soạn thảo, ban hành văn bản quy phạm pháp luật của địa phương, thực hiện rà

soát các vướng mắc, bất cập, các đề xuất, kiến nghị đối với những nội dung cần

được hướng dẫn trong quá trình thực hiện Luật Ban hành văn bản quy phạm

pháp luật năm 2025 và Nghị định số 78/2025/NĐ-CP ngày 01/4/2025 của Chính

phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp để tổ chức, hướng dẫn thi hành

Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật. Hoàn thành kết quả thực hiện gửi

về UBND huyện (qua phòng Tư pháp) trước ngày 07/5/2025.

2. Trên cơ sở kết quả báo cáo của các cơ quan đơn vị, địa phương, giao

Phòng Tư pháp tổng hợp và tham mưu UBND huyện báo cáo kết quả thực hiện

gửi về Sở Tư pháp theo đúng thời gian quy định.

 Đề nghị Thường trực HĐND huyện, Thủ trưởng các cơ quan, ban, ngành

huyện và Chủ tịch UBND các xã, thị trấn quan tâm phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực Huyện ủy;

- Thường trực HĐND huyện;

- CT, PCT UBND huyện;

- Phòng Tư pháp;

- VP HĐND&UBND huyện;

- Lưu: VT, TP.

                    CHỦ TỊCH

                   Phạm Giang Nam

		2025-04-26T14:41:30+0700

		2025-04-26T16:18:20+0700

		2025-04-26T16:18:20+0700

		2025-04-26T16:18:20+0700